平成31年３月８日

各 位

会 社 名  岩 塚 製 菓 株 式 会 社

代 表 社 名  代表取締役社長  槇 春夫

（JASDAQ コード番号 2221）

問 合 せ 先  常務取締役

経営管理本部長  阿部雅栄

（TEL．0258－92－4111）

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、平成31年３月８日開催の取締役会において、当社の連結子会社であります

株式会社越後抄を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 解散に至った経緯

   株式会社越後抄は、岩塚製菓株式会社（以下、当社）の100％出資の連結子会社として、主

に企業向け米菓の販売を行ってまいりました。この度、連結グループでの業務の効率化を図るこ

とを目的として事業の再編成を検討した結果、現在同社で行っている事業について、当社をは

じめとる連結グループ会社に移行することといたしました。

   なお、株式会社越後抄における米菓の販売は、2019年3月末をもちまして終了し、2019年12

月末までに清算する予定であります。

２. 株式会社越後抄の概要

（１）  商 号  株式会社越後抄

（２）  代 表 者  代表取締役社長 阿部雅栄 ※

（３）  本 社 所 在 地  新潟県長岡市南陽１丁目1027番地４

（４）  設 立 年 月 日  1994年４月13日

（５）  主な事業内容  法人向け米菓の販売

３．日程

   2019年３月８日 取締役会決議

   2019年３月末  株式会社越後抄での米菓販売終了

   2019年12月   清算結了（予定）

４．今後の見通し

   同社解散による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

※<参考>

  平成31年３月８日開催の株式会社越後抄の取締役会におきまして、同日付で当社常

務取締役の阿部雅栄が同社の代表取締役社長に就任いたしました。

                                   以 上